
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

1 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224 

Oggetto: Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex 
art. 2 DM n. 198/2003 - II sem. a.a. 2023-24, emanata con Bando N. 57/2024 Prot. n. 7304 del 12/01/2024. 
Approvazione atti. 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

 
VISTO  il D.R. n. 1087/2023 Prot. n. 224514 del 28/09/2023 con cui il prof. Giovanni Maria Fara è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali dal 1° ottobre 2023 al 30 
settembre 2026; 
 

VISTO il vigente “Regolamento di tutorato” di Ateneo; 
 

VISTO il Bando di selezione N. 57/2024 Prot. n. 7304 del 12/01/2024 per l’affidamento di attività 
tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003, II sem. 
a.a. 2023-24;  

 
VISTO 

 
il Decreto n. 155/2024 Prot. n. 21562 del 24/01/2024 di nomina della Commissione di valutazione 
delle attività di cui al bando summenzionato; 
 

VISTO il verbale di selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche 
e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 - II sem. a.a. 2023-24, n. 18/2024 Prot. n. 27322 del 
29/01/2024 

DECRETA 
 

Art. 1 
Vengono approvati gli atti di cui al verbale di selezione n. 18/2024 Prot. n. 27322 del 29/01/2024per 
l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 - 
II sem. a.a. 2023-24; 
 

Art. 2 
Vengono nominati/e i/le seguenti tutor specialistici:  
 

Cod. 
attività 

Attività Numero tutor /  
ore / periodo  

Assegnazione
/Graduatoria 

Data di 
nascita 

punti 

1 Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento MATHEMATICS FOR 
PROJECT MANAGEMENT AND 
EVALUATION - EM3A04 (ref. Prof. Giove) 

1  
(30 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

nessuna 
candidatura 

--- --- 

2 Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento ECONOMIA DELL'ARTE 
E DELLA CULTURA AVANZATO E 
FISCALITA' DEI MERCATI CULTURALI - 
EM3E02 (ref. Prof.ssa Maggian) 

1  
(30 ore, II 

semestre a.a. 
2023-24) 

M. F. 
(candidato/a 

unico/a, 
idoneo/a) 

25/02/2000 --- 

3 Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento METODI QUANTITATIVI 
PER L'ECONOMIA DELL'ARTE - EM3E05 
(ref. Prof.ssa Funari) 

1  
(30 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

nessuna 
candidatura 

--- --- 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

2 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224 

4 
Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento ARTE 
CONTEMPORANEA SP -  
FM0248 (ref. Prof.sse Burini e Portinari) 

1  
(30 ore, II 

semestre a.a. 
2023-24) 

1) K. A.  
2) F. A. 
3) M. C. 
4) B. A. 
5) B. M. 

02/03/1993 
04/11/1999 
24/05/2000 
22/12/1999 
09/04/2000 

27 
22 
20 
14 
10 

5 Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento ARCHEOLOGIA E 
STORIA DELL'ARTE GRECA E ROMANA - 
FT0013 (ref. Prof. Sperti) 

1  
(30 ore, II 

semestre a.a. 
2023-24) 

nessuna 
candidatura 

--- --- 

6 Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento ARCHEOLOGIA E 
STORIA DELL'ARTE ROMANA - FT0015 (ref. 
Prof. Sperti) 

1  
(30 ore, IV 

periodo a.a. 
2023-24) 

M. A. 
(candidato/a 

unico/a, 
idoneo/a) 

26/06/1991 --- 

 
7 Attività didattico-integrativa a sostegno 

dell’insegnamento ARCHEOLOGIA 
MEDIEVALE I - FT0017 (ref. Prof. Gelichi) 

1  
(30 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

M. D. 
(candidato/a 

unico/a, 
idoneo/a) 

25/09/1998 --- 

 
8 

Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento STORIA DELL'ARTE 
CONTEMPORANEA I - FT0230 (ref. 
Prof.sse De Vincentis, Portinari e Prof. 
Bertelé) 

1  
(60 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

G. G. 
(candidato/a 

unico/a, 
idoneo/a) 

19/01/1992 --- 

 
9 

Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento STORIA DELL'ARTE 
MODERNA I – FT0236 (ref. Prof. Zavatta e 
Prof.ssa Daniele) 

1  
(30 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

R. E. 
(candidato/a 

unico/a, 
idoneo/a) 

03/12/2000 --- 

 
10 Attività didattico-integrativa a sostegno 

dell’insegnamento STORIA MODERNA I - 
FT0259 (ref. Prof. Dall’Aglio) 

1  
(30 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

1) C. M. 
2) R. N. 
3) A. M. 

01/08/1997 
06/11/1999 
23/09/1999 

19 
14 
13 

 
11 

Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento FINANZIAMENTI DELLE 
ISTITUZIONI CULTURALI - FT0512 (ref. 
Prof. Rigoni) 

1  
(30 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

nessuna 
candidatura 

--- -- 

 
12 Attività didattico-integrativa a sostegno 

dell’insegnamento TEORIE DEL SERVIZIO 
SOCIALE - FT0264 (ref. Prof.ssa Matutini) 

1  
(30 ore, III 

periodo a.a. 
2023-24) 

C. M. 
(candidato/a 

unico/a, 
idoneo/a) 

28/09/1994 --- 

14 
Attività didattico-integrativa a sostegno 
dell’insegnamento HISTORY OF LATIN 
AMERICA - LT9014 (ref. Prof. Pettinà) 

1  
(30 ore, IV 

periodo a.a. 
2023-24) 

B. L. 
(candidato/a 

unico/a, 
idoneo/a) 

29/10/1999 --- 

Si specifica che l’attività tutoriale di ogni singolo tutor non può superare le 90 ore per anno accademico. 
 
Riguardo all’attività di cui al cod. 13 del Bando, DEVELOPMENT OF ECONOMIC THOUGHT - LT9044 (30 ore, IV 
periodo a.a. 2023-24), la Commissione, sentito il parere del docente referente, non ha potuto confermare 
l’idoneità della candidatura presentata da E. D. B. in quanto non presenta il requisito di superamento 
dell’esame oggetto del tutorato specialistico con voto pari o superiore a 28/30, come esplicitato nel bando. 
 
  



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

3 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224 

Art. 3 
I/le vincitori/trici della selezione verranno convocati/e a breve, via email, dal Settore Didattica per la firma sulla 
lettera di incarico e le informazioni relative all’attività da svolgere. 
 
 
Venezia, 29/01/2024 

 

IL DIRETTORE 
prof. Giovanni Maria Fara 

 
R.D.P. La segretaria di Dipartimento 
avv. Esterita Vanin  
 
 


		2024-01-29T17:44:44+0100
	IT
	Giovanni Maria Fara




